
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 새마을봉사과
정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

새마을봉사과 26,370,156 19,364,133 7,006,023

국          7,319,743

도         19,050,413

국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정) 26,119,865 19,125,449 6,994,416

국          7,319,743

도         18,800,122

새마을운동역량강화 8,968,600 1,828,600 7,140,000

국          5,000,000

도          3,968,600

새마을운동육성지원 1,751,600 1,194,600 557,000

201 일반운영비 79,000 49,000 30,000

01 사무관리비 29,000 29,000 0

  □일반운영비                23,000

    ○상장및상패제작                 4,000

    ○각종회의자료및책자유인                10,000

    ○새마을홍보물제작및강의교재제작                 9,000

  □운영수당                 6,000

    ○새마을운동추진위원회수당및여비                 6,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

  □시설장비유지비                10,000

    ○21세기새마을운동홈페이지유지보수비                10,000

03 행사운영비 40,000 10,000 30,000

  □새마을운동관계관워크숍                10,000

  □새마을홍보부스운영                30,000

202 여비 21,900 21,900 0

01 국내여비 21,900 21,900 0

  □새마을운동역량강화추진여비                21,900

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0

  □새마을봉사업무추진                 5,000

  □새마을운동테마공원조성및민간단체협력업무추
    진                10,000    

301 일반보상금 7,200 7,200 0

10 행사실비보상금 7,200 7,200 0

  □새마을교육및세미나참석자급식비                 4,200

  □새마을교육및세미나참석자실비보상                 3,000

303 포상금 17,500 1,500 16,000

01 포상금 17,500 1,500 16,000

  □새마을업무추진유공공무원시상                 1,500

  □새마을운동종합평가시상                16,000

307 민간이전 1,610,000 1,100,000 510,000
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부서: 새마을봉사과
정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동역량강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

02 민간경상보조 1,460,000 960,000 500,000

  □새마을역사관운영                60,000

  □도민의식선진화교육               100,000

  □새마을운동국제학술대회               100,000

  □새마을아카데미운영               600,000

  □새마을지도자대학운영               100,000

  □새마을전문학위과정지원               500,000

04 민간행사보조 150,000 140,000 10,000

  □국민독서경진대회                10,000

  □도민문화한마당                30,000

  □한마음합창경연                10,000

  □새마을여인상시상식                20,000

  □21세기새마을운동종합평가대회                60,000

  □전국새마을지도자대회참가                10,000

  □새마을의날행사                10,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

02 도서구입비 1,000 0 1,000

  □새마을운동관련도서구입                 1,000

새마을운동육성지원 6,500,000 0 6,500,000

국          5,000,000

도          1,500,000

403 자치단체등자본이전 6,500,000 0 6,500,000

국          5,000,000

도          1,500,000

01 자치단체자본보조 6,500,000 0 6,500,000

  □새마을운동테마공원조성             6,500,000

국          5,000,000

도          1,500,000

21C새마을운동활성화 717,000 634,000 83,000

308 자치단체등이전 717,000 634,000 83,000

01 자치단체경상보조금 717,000 634,000 83,000

  □새마을지도자자녀장학금지원               200,000

  □21세기새마을운동추진운영지원               207,000

  □행복한보금자리만들기사업               150,000

  □범도민독서생활화사업               100,000

  □우수그린마을지원사업                60,000

새마을시설기반확충 10,210,000 12,170,000 △1,960,000

국          1,700,000

도          8,510,000

새마을주민숙원사업 6,800,000 9,800,000 △3,000,000

403 자치단체등자본이전 6,800,000 9,800,000 △3,000,000
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부서: 새마을봉사과
정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을시설기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 자치단체자본보조 6,800,000 9,800,000 △3,000,000

  □마을안길,진입로,농로포장등             2,500,000

  □소규모주민편익사업             4,000,000

  □새마을회관건립               300,000

새마을주민숙원사업 2,210,000 910,000 1,300,000

국          1,700,000

도            510,000

403 자치단체등자본이전 2,210,000 910,000 1,300,000

국          1,700,000

도            510,000

01 자치단체자본보조 2,210,000 910,000 1,300,000

  □새마을운동시범단지가꾸기             1,300,000

국          1,000,000

도            300,000

  □새마을운동체험공원조성               910,000

국            700,000

도            210,000

도계시설물유지관리 100,000 100,000 0

403 자치단체등자본이전 100,000 100,000 0

01 자치단체자본보조 100,000 100,000 0

  □도계시설물유지관리               100,000

소공원조성사업 1,100,000 1,360,000 △260,000

403 자치단체등자본이전 1,100,000 1,360,000 △260,000

01 자치단체자본보조 1,100,000 1,360,000 △260,000

  □소공원조성사업             1,100,000

새마을운동세계화 4,097,000 2,321,000 1,776,000

해외새마을운동지원 4,097,000 2,321,000 1,776,000

201 일반운영비 212,000 12,000 200,000

01 사무관리비 210,000 10,000 200,000

  □일반운영비               210,000

    ○해외새마을봉사단규정집및편람제작                 5,000

    ○해외봉사단모집홍보물및회의자료유인                 5,000

    ○새마을세계화사업홍보               200,000

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  □공공요금및제세                 2,000

202 여비 15,000 9,000 6,000

01 국내여비 15,000 9,000 6,000

  □새마을세계화사업추진여비                 9,000

  □KOICA등유관기관업무협의                 6,000

301 일반보상금 20,000 0 20,000

- 3 -



부서: 새마을봉사과
정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 새마을운동세계화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

07 민간인국외여비 20,000 0 20,000

  □새마을세계화전문평가단현지조사                20,000

307 민간이전 1,050,000 900,000 150,000

02 민간경상보조 1,050,000 900,000 150,000

  □새마을운동기획프로그램제작               150,000

  □저개발국새마을연수및보급               500,000

  □새마을리더해외봉사단선발및교육               200,000

  □대학생새마을해외봉사활동               200,000

310 국외이전 200,000 200,000 0

02 국제부담금 200,000 200,000 0

  □한국형밀레니엄빌리지조성               200,000

403 자치단체등자본이전 2,600,000 1,200,000 1,400,000

02 공기관등에대한대행사업비 2,600,000 1,200,000 1,400,000

  □저개발국새마을시범마을조성             2,600,000

민간단체협력강화 1,044,000 1,078,600 △34,600

민간단체육성지원 819,000 853,600 △34,600

201 일반운영비 24,000 24,000 0

01 사무관리비 14,000 14,000 0

  □일반수용비                 5,000

    ○각종회의자료유인                 3,000

    ○상장및상패제작                 2,000

  □운영수당                 9,000

    ○공익사업선정위원회수당및여비                 9,000

03 행사운영비 10,000 10,000 0

  □비영리민간단체공익사업워크숍                10,000

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

  □민간단체육성지원추진여비                 9,000

301 일반보상금 10,000 10,000 0

10 행사실비보상금 10,000 10,000 0

  □민간단체자연보호등세미나참석자실비보상                10,000

303 포상금 1,000 600 400

01 포상금 1,000 600 400

  □민간협력업무추진유공공무원시상                 1,000

307 민간이전 683,000 688,000 △5,000

02 민간경상보조 495,000 495,000 0

  □비영리민간단체공익활동지원               300,000

  □저탄소녹색성장자연환경지킴이활동지원                50,000

  □청년애향심고취운동                30,000
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부서: 새마을봉사과
정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 민간단체협력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □도민안보의식홍보활동               115,000

04 민간행사보조 188,000 193,000 △5,000

  □자연보호우수선진지현장체험                15,000

  □자연보호운동평가및발전포럼                15,000

  □범도민환경대청결자연정화활동지원                20,000

  □자연보호시군읍면동협의회세미나                30,000

  □제34주년자연보호헌장선포기념식                15,000

  □나라사랑대경사랑강철캠프                20,000

  □바르게살기운동건전생활실천순회교육                23,000

  □바르게살기운동중앙대회참가및도대회개최                25,000

  □제13회국민화합전진대회                10,000

  □바르게살기운동경북여성대회                15,000

308 자치단체등이전 92,000 122,000 △30,000

01 자치단체경상보조금 92,000 122,000 △30,000

  □바르게살기운동활성화추진운영지원                92,000

다부동왜관전적기념관 지원 225,000 225,000 0

308 자치단체등이전 225,000 225,000 0

01 자치단체경상보조금 225,000 225,000 0

  □다부동왜관전적기념관위탁관리비지원               225,000

자원봉사활성화기반조성 1,800,265 1,727,249 73,016

국            619,743

도          1,180,522

자원봉사자육성지원 792,600 730,600 62,000

201 일반운영비 20,000 10,000 10,000

01 사무관리비 10,000 10,000 0

  □일반운영비                10,000

    ○각종회의자료유인                 5,000

    ○상장및상패제작                 2,000

    ○포스터및현수막제작                 3,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

  □나눔실천볼런투어                10,000

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

  □자원봉사활성화기반조성추진여비                 9,000

303 포상금 19,600 25,600 △6,000

01 포상금 19,600 25,600 △6,000

  □자원봉사업무추진유공공무원포상                   600

  □자원봉사우수부서및동아리시상                 5,000

  □자원봉사우수시군평가인센티브                14,000

306 출연금 559,000 0 559,000
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부서: 새마을봉사과
정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)
단위: 자원봉사활성화기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 출연금 559,000 0 559,000

  □도종합자원봉사센터운영               339,000

  □도종합자원봉사센터사업비지원               220,000

307 민간이전 185,000 686,000 △501,000

02 민간경상보조 185,000 686,000 △501,000

  □자원봉사우수프로그램개발공모사업                80,000

  □풀뿌리자원봉사단(뚝심이)활동지원                45,000

  □나눔과어울림한마당축제                10,000

  □경북자원봉사매거진발간                50,000

자원봉사활성화 202,000 184,000 18,000

308 자치단체등이전 202,000 184,000 18,000

01 자치단체경상보조금 202,000 184,000 18,000

  □시군자원봉사센터운영지원               161,000

  □맞춤형자원봉사프로그램운영지원                23,000

  □자원봉사센터거점운영지원                18,000

도자원봉사코디네이터및보험료지원 35,036 36,940 △1,904

국             17,518

도             17,518

307 민간이전 35,036 36,940 △1,904

국             17,518

도             17,518

02 민간경상보조 35,036 36,940 △1,904

  □도자원봉사센터코디네이터지원                35,036

국             17,518

도             17,518

시군자원봉사코디네이터및보험료지원 770,629 775,709 △5,080

국            602,225

도            168,404

308 자치단체등이전 770,629 775,709 △5,080

국            602,225

도            168,404

01 자치단체경상보조금 770,629 775,709 △5,080

  □시군자원봉사센터코디네이터지원               511,530

국            402,918

도            108,612

  □시군자원봉사센터자원봉사자보험료지원               259,099

국            199,307

도             59,792

주민행정편의도모(일반공공행정/일반행정) 135,500 127,700 7,800

고품격민원행정운영 100,200 89,700 10,500

민원행정서비스 100,200 89,700 10,500

201 일반운영비 56,300 52,300 4,000
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부서: 새마을봉사과
정책: 주민행정편의도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 고품격민원행정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 39,300 40,300 △1,000

  □일반수용비                17,700

    ○각종민원서식유인                 6,000

    ○민원시책모범사례유인                 8,700

    ○민원안내책자등유인                 3,000

  □위탁교육비                10,000

    ○민원담당공무원수화교육                10,000

  □피복비                 5,400

    ○민원실직원근무복구입                 5,400

  □급량비                 6,200

    ○민원행정업무추진급식비                 5,000

    ○토요민원상황실근무자급식비                 1,200

  450,000원*4명*3회

02 공공운영비 2,000 2,000 0

  □공공요금및제세                 2,000

    ○민원담당공무원재정보험가입                 1,000

    ○각종민원행정관련자료우송등                 1,000

03 행사운영비 15,000 10,000 5,000

  □민원공무원경진대회                15,000

207 연구개발비 20,000 30,000 △10,000

01 연구용역비 20,000 30,000 △10,000

  □민원행정개선을위한고객욕구조사                20,000

303 포상금 18,900 7,400 11,500

01 포상금 18,900 7,400 11,500

  □민원행정추진우수기관및유공공무원시상                18,900

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  □수입증지대체용수동인증기                 3,000

02 도서구입비 2,000 0 2,000

  □민원인열람용                 2,000

친절하고신속한여권발급 35,300 38,000 △2,700

여권발급 35,300 38,000 △2,700

201 일반운영비 19,300 22,000 △2,700

01 사무관리비 16,300 19,000 △2,700

  □일반수용비                12,250

    ○여권업무처리대장                 4,250

    ○여권교육용교재발간                 5,000

    ○여권관련안내자료유인                 3,000

  □피복비                 4,050

    ○민원실직원근무복구입                 4,050  450,000원*3명*3회

02 공공운영비 3,000 3,000 0
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부서: 새마을봉사과
정책: 주민행정편의도모(일반공공행정/일반행정)
단위: 친절하고신속한여권발급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  □시설장비유지비                 3,000

    ○사무용기기                 3,000

202 여비 16,000 16,000 0

01 국내여비 16,000 16,000 0

  □여권업무추진여비                16,000

고객중심의민원행정추진(일반공공행정/일반행정) 51,800 51,800 0

고객만족행정 51,800 51,800 0

고객접점기관에대한고객만족행정 13,800 13,800 0

201 일반운영비 9,800 9,800 0

01 사무관리비 9,800 9,800 0

  □일반수용비                 9,800

    ○행복충전긍정마인드함양방송CD제작                 9,800

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

  □선전지견학등출장여비                 4,000

경상북도인.허가대상 38,000 38,000 0

201 일반운영비 7,000 7,000 0

01 사무관리비 7,000 7,000 0

  □일반수용비                 7,000

    ○상패제작및심사위원수당                 7,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  □현지확인등출장여비                 2,000

303 포상금 29,000 29,000 0

01 포상금 29,000 29,000 0

  □인허가대상유공자(부서)시상금                29,000

행정운영경비(새마을봉사과)(기타/기타) 62,991 59,184 3,807

인력운영비 20,591 18,184 2,407

인력운영비 20,591 18,184 2,407

101 인건비 20,591 18,184 2,407

03 무기계약근로자보수 20,591 18,184 2,407

  □사무보조원(민원업무보조)                20,591

    ○기본급                10,290

    ○상여금                 3,430

    ○주휴수당                 2,124

    ○연차수당                   817

    ○명절휴가비                   300

    ○교통보조비                   720

  40,830원*1명*252일

  10,290,000원*1/12*400%

  40,830원*1명*52일

  40,830원*1명*20일

  150,000원*1명*2회

  60,000원*1명*12월
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부서: 새마을봉사과
정책: 행정운영경비(새마을봉사과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○정액급식비                 1,560

    ○피복비                 1,350

  130,000원*1명*12월

  450,000원*1명*3회

기본경비 42,400 41,000 1,400

기본경비 42,400 41,000 1,400

201 일반운영비 35,700 34,000 1,700

01 사무관리비 30,700 29,000 1,700

  □일반수용비                14,700

    ○기본사무용품구입                13,000

    ○세탁및사진현상등                 1,700

  □급량비                16,000

    ○새마을봉사업무추진급식비                16,000

02 공공운영비 5,000 5,000 0

  □시설장비유지비                 5,000

    ○사무기기유지보수비                 5,000

202 여비 6,700 7,000 △300

01 국내여비 6,700 7,000 △300

  □새마을봉사업무추진여비                 6,700
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